
             
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“RENATO GUTTUSO” 

Via XX Luglio – 98057 M I L A Z Z O (M E) 
Liceo Artistico Milazzo: MESD01602Q Istituto Professionale Milazzo: MERC01601R Istituto Professionale (Corso Serale): MERC016505 

Tel.090.9282938 - Fax 090.9240184 - e-mail: meis01600t@istruzione.it – PEC: meis01600t@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.isguttusomilazzo.edu.it - C.F. 82001800836 – Cod. Mecc. MEIS01600T – Cod. Fatturaz.: UFKYE1 

Milazzo, 04/01/2024 
 

Al Sito web dell’Istituto 
 

Ad Amministrazione Trasparente 
 

Agli ATTI del PNRR 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
Missione 4 - Componente 1 - Linea di investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica" (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione 

Europea - Next Generation EU 

 
 

OGGETTO: PROGETTO “NEW DAY" CUP J54D22003440006 - NOMINA COMMISSIONE 

 VALUTAZIONE ISTANZE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante "Definizione dei criteri 

 di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

 attuazione della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

 dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

 scolastica" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

 resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU"; 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell'istruzione ha diramato 

 gli "Orientamenti per -l’attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione alle azioni di cui 

 al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTA la Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 

 "Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR"; 

VISTE le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la 

 circolare del 29 ottobre 2021, n. 25, recante "Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre 

 procedure di attivazione degli investimenti", che riportano le modalità per assicurare la 

 correttezza delle procedure di attuazione e rendicontazione, la regolarità della spesa e il 

 conseguimento dei target e milestone e di ogni altro adempimento previsto dalla normativa 

 europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8, comma 3, del decreto-legge 

 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

VISTA la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze -

 Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto "Piano Nazionale di 

 Ripresa e Resilienza”; 

VISTA la circolare del 29 aprile 2022, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante "Piano 

 nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e Piano nazionale per gli investimenti complementare 

 – Chiarimenti in relazione al riferimento alla disciplina nazionale in materia di contratti 

 pubblici richiamata nei dispositivi attuativi relativi agli interventi PNRR e PNC"VISTA la 

 circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee Guida per 

mailto:meis01600t@pec.istruzione.it




             
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“RENATO GUTTUSO” 

Via XX Luglio – 98057 M I L A Z Z O (M E) 
Liceo Artistico Milazzo: MESD01602Q Istituto Professionale Milazzo: MERC01601R Istituto Professionale (Corso Serale): MERC016505 

Tel.090.9282938 - Fax 090.9240184 - e-mail: meis01600t@istruzione.it – PEC: meis01600t@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.isguttusomilazzo.edu.it - C.F. 82001800836 – Cod. Mecc. MEIS01600T – Cod. Fatturaz.: UFKYE1 

 lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza 

 delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

 merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTO il progetto presentato dall’IIS “Renato Guttuso” di Milazzo nell’ambito PNRR Missione 4 - 

 Componente 1 -Linea di investimento 1.4 4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

 divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

 scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica" (D.M. 170/2022), finanziato 

 dall’Unione Europea - Next Generation EU dal titolo "New Day" CUP: J54D22003440006, 

 inoltrato il 11/02/23; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n.13860 del 29/10/2022 “Costituzione del Team per la 

  riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica-Missione 4-Componente 

  1-Investimento 1.4; 
VSTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 31, verbale n. 5 del 29/03/2023 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto nr .54, verbale n. 9 del 04/04/2023, con la quale sono stati 

 definiti i criteri per la selezione delle figure di esperti e tutor 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 50244 del 18/03/2023; 
VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID/0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che per il 

 conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

VISTO che con precedente bando prot. n. 4953 del 11/04/2023 non sono stati coperti tutti i ruoli 

necessari alla realizzazione del Progetto per il raggiungimento degli obiettivi 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti e tutor  

VISTO l’Avviso per la selezione di esperti e tutor prot. n. 16864 del 11/12/2023 

VISTE le istanze pervenute entro le ore 12:00 del 28/12/2023 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione stabiliti nell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

RITENUTO di dover affidare ad un’apposita Commissione la regolarità, la completezza e la 

valutazione delle candidature pervenute per la realizzazione del progetto  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa 

Delfina Guidaldi (Presidente), prof.ssa Antonella Romagnolo (Componente) e la dott.ssa Maria La 

Cava (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 

requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

La Commissione è costituita come segue: 

- Prof.ssa Delfina Guidaldi - Dirigente Scolastico - Presidente Commissione 

- Prof.ssa Romagnolo Antonella - Componente  

mailto:meis01600t@pec.istruzione.it


             
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“RENATO GUTTUSO” 

Via XX Luglio – 98057 M I L A Z Z O (M E) 
Liceo Artistico Milazzo: MESD01602Q Istituto Professionale Milazzo: MERC01601R Istituto Professionale (Corso Serale): MERC016505 

Tel.090.9282938 - Fax 090.9240184 - e-mail: meis01600t@istruzione.it – PEC: meis01600t@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.isguttusomilazzo.edu.it - C.F. 82001800836 – Cod. Mecc. MEIS01600T – Cod. Fatturaz.: UFKYE1 

- DSGA dott.ssa Maria La Cava - Componente 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, DSGA dott.ssa Maria La Cava. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti nella 

pagina dedicata al progetto PNRR – Mis. 1.4 dal titolo “New Day”, al seguente link: 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20570&node=171889, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 
Il Dirigente Scolastico 

                                        Prof.ssa Delfina Guidaldi 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, co. 2, D. lgs. n. 39/1993 

 

mailto:meis01600t@pec.istruzione.it
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20570&node=171889

